MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE GRADUAÇÃO DE ENGENHARIA CIVIL PARA

O BIÊNIO 2025-2027 CONFORME EDITAL Nº 01, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA

A Comissão Eleitoral constituída na reunião do Conselho Departamental do Centro de

Tecnologia do dia 10 de julho de 2025, instalada pela Portaria nº 42/2025 CT-UFPI, de 15 de julho de

2025, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias e regimentais da

Resolução nº 316/2025 do Conselho Universitário da Universidade Federal do Piauí, torna público a

homologação da inscrição da Chapa 01 para os cargos de Coordenador(a) e de Subcoordenador(a) do

Curso de Engenharia Civil do Centro de Tecnologia durante o biênio 2025-2027, conforme exibe o

Quadro 1.

Quadro 1 – Inscrição homologada

Nº de

inscrição
Nome da Chapa

Candidato(a) a

Coordenador(a)

Candidato(a) a

Subcoordenador(a)

01
Engenharia como

nunca Civil
Bruna Silveira Lira Ewerton Chaves Moreira Torres

Teresina-PI, 29 de agosto de 2025.

___________________________________________

Prof. Gelson de Sousa Alves

Presidente da Comissão de Eleição

Comissão Eleitoral:

Prof. Gelson de Sousa Alves – Membro Docente – Presidente

Nicole Fernanda Rocha Silva – Membro Técnico Administrativo – Secretária

Prof. Alessandro de Araújo Bezerra – Membro Docente

Prof. Lineardo Ferreira de Sampaio Melo – Membro Docente

Prof. Roberto Alves de Lima Montenegro Filho – Membro Docente

Maira Cecília Saraiva Luz – Membro Discente